
REA – registruota darbo sutartis spausdinimo pramonėje 
(Dublino mieste ir apylinkėje)  

Sutarties šalys 

Šią REA savo narių vardu įkūrė Airijos spausdinimo federacija ir grupė spausdinimo pramonės 
sąjungų. Pastarajai grupei priklauso Valstybinė grafikos asociacija, Airijos spausdintojų sąjunga, 
Airijos transporto ir nespecializuotų darbuotojų sąjunga (dabar sujungta į SIPTU), Federacinė Airijos 
darbuotojų sąjunga/Airijos moterų darbininkių šaka ir Jungtinė inžinerinė sąjunga. 

Pritaikymas   

Ši sutartis taikoma visiems Dublino miesto ir apylinkės darbuotojams, dirbantiems spausdinime ir 
spausdinimo įrengimų, naudojamų komercinėse spausdinimo įmonėse, gamyboje bei kai kuriems 
pagalbiniams darbuotojams. Ji nėra taikoma laikraščių spaustuvių darbuotojams. Detalesnį visų šios 
sutarties apimtų kategorijų apibūdinimą rasite REA.   

Atlyginimas 

Atlyginimo minimumas 

Minimalaus atlyginimo dydis priklauso nuo darbo pobūdžio ir atidirbto laikotarpio. Įstatymo numatyti 
atlyginimo minimumo tarifai skirti kiekvienam darbo pobūdžiui yra pilnai išdėstyti ERO.  

Viršvalandžių tarifai 

Šioje REA aptarta mokėjimo už viršvalandžius sistema. Galioja įprasta darbo dienos taisyklė, kad už 
darbą, atliktą po darbo pabaigos iki vidurnakčio, darbuotojams turi būti mokamas pusantro karto 
didesnis atlyginimas ir dvigubas atlyginimas už darbą, atliktą nuo vidurnakčio iki įprastos rytinės 
darbo pradžios. Už darbą, atlikta neprasidėjus įprastai pamainai, darbuotojams priklauso dvigubas 
atlyginimas.  
 
Šioje REA taip pat yra papildomų esminių sąlygų dėl visų dirbtų viršvalandžių bei ypatingų sąlygų, 
susijusių su savaitgaliais, švenčių metu, dvigubų dienos pamainų metu ir naktimis  dirbtais 
viršvalandžiais. Daugiau informacijos rasite ERO.  

Darbo sąlygos 

Darbo laikas 

Įprasta darbo savaitė susidaro iš 39 valandų. Jei dirbama naktį arba dvigubas pamainas, darbo 
savaitė susidaro iš 38,5 valandų per savaitę.  

Metas poilsiui 

Darbuotojams priklausantis laikas poilsiui yra numatytas pagal 1997 m. Darbo laiko organizavimo 
įstatymą. Darbuotojams, kuriems paliepta dirbti įprastos pietų pertraukos metu, priklauso pusantro 
karto ilgesnės trukmės pakaitinė pertrauka.  

 



Atostogos  

Darbuotojams priklausančios kasmetinės atostogos ir laisvadieniai valstybinių švenčių metu yra 
numatyti pagal 1997 m. Darbo laiko organizavimo įstatymą. 

 

Kiekvienais metais darbuotojams atostogų išeiti galima nuo balandžio 1 d. iki kovo 31 d. Darbuotojai 
privalo išeiti atostogų dviems darbo savaitėms nuo balandžio 1 d. iki rugsėjo 30 d., dar vienai 
savaitei nuo spalio 1 d. iki kovo 31 d. ir dar vienai savaitei pagal susitarimą ir tam tikras sąlygas.   
 
Be minėtos teisės į atostogas darbuotojams taip pat priklauso dar viena kasmetinių atostogų diena. 
Ši „REA“ nenusako kaip ir kada pasinaudoti šia atostogų diena. Daugiau informacijos rasite pačioje 
REA.  

Ligos pašalpos mokėjimo schema 

REA sutartyje nėra nuorodos į ligos pašalpos mokėjimo schemą.  

Įvairūs  

Šioje REA taip pat yra ypatingų taisyklių įvairiais klausimais – nesutarimų procedūra, prarastas 
laikas ir mašinų naudojimas pertraukų metu. Daugiau informacijos rasite REA. 

 
   
 


